

**Protokół Nr 57/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 31 stycznia 2020 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.13.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW w Świebodzinie;
- Pan Zygmunt Rogowski – Główny specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pani Anna Krajewska - Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wyrażenie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Słonecznej (droga gminna) na odcinku od posesji ul. Słoneczna 34 do działki 827 w Świebodzinie”.
2. Sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku.
3. Podjęcie uchwały w sprawie opłacenia dodatkowego czasu służby funkcjonariuszy KP Policji w Świebodzinie.  
/pkt 2-3 przedstawia pan Zygmunt Rogowski/.
4. Projekty uchwał w sprawie:
  - 1/udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (orkiestra dęta);
  - 2/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Zespół Śpiewaczy „RETRO”);
 /przedstawia pani Anna Krajewska/
5. Oferta ŚSPDzN realizacji zadania publicznego z pominięciem konkursu ofert – prowadzenie PION.
6. Wniosek o dofinansowanie maratonu „Piękny Zachód”.
7. Wniosek o wsparcie gali sportów walki „Świebodzin Boxing Night”.
8. Ustalenie kwoty wsparcia Ogólnopolskiego forum instrumentalnego „Miniatura” (wniosek PSM).
9. Wniosek KS Sokół Rozłogi o dofinansowanie Zimowego turnieju Piłki Nożnej dla Dzieci.  
/pkt 5-9 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
10. Wniosek SOSW w Świebodzinie w sprawie pokrycia kosztów demontażu rur w sali gimnastycznej.
11. Kalkulacja dowozów dzieci niepełnosprawnych do SOSW.  
/pkt 10-11 przedstawia pan Artur Karkocki/.
12. Informacja o wzroście wynagrodzeń pracowników adm. i obsługi w jednostkach obsługiwanych przez CUW.
13. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków na 2020 rok.

/pkt 12-13 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.

**14.** Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 22.01.2020r.

**15.** Sprawy różne:

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

#### **Ad.1**

Biuro Projektowo-Uslugowe „BART” z Zielonej Góry wystąpiło w imieniu Gminy Świebodzin (załącznik nr 2) o wydanie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Słonecznej (droga gminna) na odcinku od posesji ul. Słoneczna 34 do działki 827 w Świebodzinie”.

Starosta zaproponował, aby wyrazić pozytywną opinię i przedstawił projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Słonecznej (droga gminna) na odcinku od posesji ul. Słoneczna 34 do działki 827 w Świebodzinie” (załącznik nr 3).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie zamiar realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Słonecznej (droga gminna) na odcinku od posesji ul. Słoneczna 34 do działki 827 w Świebodzinie” i podjął Uchwałę Nr 152/2020 sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Słonecznej (droga gminna) na odcinku od posesji ul. Słoneczna 34 do działki 827 w Świebodzinie”. Uchwała stanowi załącznik nr 4.*

#### **Ad.2**

Pan Zygmunt Rogowski przedstawił sprawozdanie Starosty Świebodzińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku (załącznik nr 5).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował to sprawozdanie pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.3**

Pan Zygmunt Rogowski wyjaśnił, że w budżecie powiatu na 2020 rok jest zabezpieczona kwota 28.000zł na dodatkowe służby funkcjonariuszy KP Policji w Świebodzinie. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie opłacenia dodatkowego czasu służby funkcjonariuszy KP Policji w Świebodzinie (załącznik nr 6). Dodał, że w dniu dzisiejszym wpłynęło sprawozdanie z wykonania dodatkowych służb w roku ubiegłym.

Radny Marcin Minta zaproponował, aby te dodatkowe służby były przeznaczane na służby w godzinach nocnych i weekendowe w miejscach, gdzie tych służb nie ma.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – wstrz., Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – wstrz.) postanowił przekazać na Fundusz Wsparcia Policji 28.000 z przeznaczeniem na opłacenie dodatkowego czasu służby funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie (ze wskazaniem przeznaczenia środków na godziny nocne i weekendowe) i podjął Uchwałę Nr 153/2020 w sprawie opłacenia dodatkowego czasu służby funkcjonariuszy KP Policji w Świebodzinie). Uchwała stanowi załącznik nr 7.*

#### **Ad.4**

Pani Anna Krajewska poinformowała, że Świebodziński Dom Kultury wystąpił z wnioskami o dofinansowanie:

- 1/działalności Świebodzińskiego Domu Kultury w wysokości 5.000zł, ze wskazaniem na organizację w 2020 r. obozu szkoleniowego Świebodzińskiej Orkiestry Dętej (załącznik nr 8);
- 2/działalności Świebodzińskiego Domu Kultury w wysokości 3.000zł, ze wskazaniem na zakup strojów scenicznych dla działającego przy Klubie Seniora Zespołu Śpiewaczego „RETRO”. (załącznik nr 9).

W związku z tym pani Krajewska przedstawiła projekty uchwał:

- 1/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (załącznik nr 10);
- 2/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował ww. projekty uchwał pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. Źródło finansowania zostanie wskazane w terminie późniejszym.*

#### **Ad.5**

Świebodzińskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym korzystając z postanowień art.19a ustawy z dnia 24.04.2014r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie złożyło ofertę (załącznik nr 12) o zlecenie realizacji zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert na zadanie „Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla osób Niepełnosprawnych”.

Pani Joanna Rybczyńska wyjaśniła, że zgodnie z art.19a ww. ustawy zakłada, że w ofercie wysokość dofinansowania nie może być większa niż 10.000zł, okres realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni. Oferta ta dotyczy prowadzenia Punktu Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych w okresie od 01.02.2020r. do 30.04.2020r. na kwotę 6.676,38zł. Aby Stowarzyszenie mogło prowadzić ten punkt we wskazanym okresie, konieczne jest wyrażenie zgody Zarządu na zamieszczenie tejże oferty na okres 7 dni na naszej stronie internetowej, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wszczął procedurę zlecenia realizacji zadania publicznego „Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla osób Niepełnosprawnych” z pominięciem otwartego konkursu ofert i wyraził zgodę na zamieszczenie tejże oferty na okres 7 dni na naszej stronie internetowej, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń.*

#### **Ad.6**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła wniosek o dofinansowanie maratonu „Piękny Zachód” (załącznik nr 13).

Starosta zaproponował, aby wniosków promocyjnych nie rozpatrywać do czasu uporządkowania środków na promocję powiatu.

Wniosek o dofinansowanie maratonu „Piękny Zachód” został przez Zarząd pozytywnie zaopiniowany. Decyzja finansowa zostanie podjęta w terminie późniejszym.

#### **Ad.7**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem o wsparcie gali sportów walki „Świebodzin Boxing Night” (załącznik nr 14).

Ustalono, że w tej sprawie odbędzie się spotkanie Wnioskodawcy ze Starostą w celu uszczegółowienia wniosku.

#### **Ad.8**

Pani Joanna Rybczyńska przypomniała, iż na posiedzeniu w dniu 16.12.2019r. Zarząd Powiatu po rozpatrzeniu wniosku PSM w Świebodzinie (załącznik nr 15) wyraził zgodę na wsparcie finansowe Ogólnopolskiego forum instrumentalnego „Miniatura” i ustalił, że kwota wsparcia zostanie określona w lutym 2020 roku.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na wsparcie finansowe Ogólnopolskiego forum instrumentalnego „Miniatura” w wysokości 2.500zł (w ramach środków promocyjnych).*

#### **Ad.9**

Wniosek KS Sokół Rozłogi (załącznik nr 16) o dofinansowanie Zimowego turnieju Piłki Nożnej dla Dzieci zostanie rozpatrzony przez Starostę w ramach funduszu Starosty.

#### **Ad.10**

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 17) o rozważenie możliwości pokrycia kosztów demontażu rur w sali gimnastycznej, które zdaniem dyrektora zagrażają bezpieczeństwu. Z przedłożonego kosztorysu ofertowego wynika, iż jest to koszt 9.605zł. Pan Karkocki dodał, iż zdaniem Pani dyrektor kwota ta będzie niższa.

*Ustalono, że decyzja o zwiększeniu środków finansowych na powyższy cel zostanie podjęta przez Zarząd Powiatu po wykonaniu prac i przedstawieniu kosztorysu powykonawczego.*

#### **Ad.11**

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że Dyrektor CUW w Świebodzinie przedstawił kalkulację dowozów dzieci niepełnosprawnych z terenów gmin do SOSW (załącznik nr 18). Wyjaśnił, że aktualnie stawka za godz. pracy kierowcy wynosi 20,55zł, a godz. pracy opiekuna 14.99zł. Stawki godzinowe pracowników obsługi od 1 stycznia wzrosły, a stawki pracy kierowcy i opiekuna obowiązują od chwili zawarcia porozumień i nie były zmieniane. Dodał, że Dyrektor CUW w Świebodzinie wystąpił z propozycją wprowadzenia wyższych stawek przez SOSW od stycznia 2020 tj. godz. pracy kierowcy w wysokości 30,23zł, a godz. pracy opiekuna 21,25zł.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała, jak to się ma do ustalonej przez gminy na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r., poz.1148 z późn.zm.) ceny jednostkowej paliwa dla obliczenia zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych i ich opiekunów do szkoły i przedszkola? Brak odniesienia.

*Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na podniesienie stawek godzin pracy kierowcy i opiekuna dowożących dzieci niepełnosprawne z terenów gmin do SOSW i przekazał kalkulację wzrostu stawek do realizacji przez Dyrektora SOSW w Świebodzinie.*

**Ad.12**

Pan Ryszard Graczyk – Dyrektor CUW w Świebodzinie przedstawił informację o wzroście wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi w jednostkach obsługiwanych przez CUW (załącznik nr 19) w związku z podniesieniem wynagrodzenia minimalnego pracowników administracji i obsługi w jednostkach obsługiwanych przez Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie. Według szacunkowych danych braki na płacach i pochodnych w budżecie jednostek na 2020 r. wynoszą ok. 401 tys. zł.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację.

**Ad.13**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostek o zmiany budżetu:

- 1/I LO w Świebodzinie z dnia 22.01.2020r. znak LO.3141.2.2020 (załącznik nr 20) o zmiany w planie wydatków +/-695zł;
- 2/ PZS w Świebodzinie z dnia 13.01.2020r. znak PZS-310/2/2020 (załącznik nr 21) o zmiany w planie wydatków +/-4.140zł;
- 3/PZS w Świebodzinie z dnia 15.01.2020r. znak PZS-310/3/2020 (załącznik nr 22) o zmiany w planie wydatków +/-100zł między działami na ubezpieczenie młodzieży; Pani Skarbnik wyjaśniła, że ta zmiana wymaga zmiany na sesji, w związku z tym zaproponowała przesunięcie na ten cel kwoty 100zł z rezerwy ogólnej;
- 4/Domu Pomocy Społecznej w Glińsku z dn. 13.01.2020r. (załącznik nr 23) o zmiany w planie wydatków +/-25.561zł;
- 5/ Domu Pomocy Społecznej w Glińsku z dn. 22.01.2020r. (załącznik nr 24) o zmiany w planie wydatków +/-25.830zł;
- 6/ PCPR w Świebodzinie z dnia 15.01.2020r. znak CPR.VI.3002.2.2020.L.J. (załącznik nr 25) o zmiany w planie wydatków +/-4.752zł;
- 7/ PCPR w Świebodzinie z dnia 21.01.2020r. znak CPR.VI.3002.3.2020.L.J. (załącznik nr 26) o zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 456zł na WTZ-y (aneks do porozumienia z powiatem Międzyrzeckim) oraz o zwiększenie wydatków na WTZ-y o 5.238zł (udział własny powiatu); pani Skarbnik zaproponowała, aby zwiększyć wydatki z rezerwy ogólnej o kwotę 5.238zł;
- 8/PUP w Świebodzinie z dnia 14.01.2020r. znak FK.3021.1.BC.2020 (załącznik nr 27) o zmiany w planie wydatków +/-3zł;
- 9/PZON w Świebodzinie z dnia 24.01.2020r. znak ZO.3000.2.2020.RF (załącznik nr 28) o zmiany w planie wydatków +/-217zł;
- 10/Starostwa Powiatowego w Świebodzinie z dnia 30.01.2020r. znak FK.3026.2.2020.AP i jego korektą (załącznik nr 29) o zmiany w planie wydatków +/-53.673zł;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie zgodnie z wnioskami wymienionymi w pkt.1/ do pkt/10 i zgłoszonymi propozycjami Skarbnika Powiatu.*

W oparciu o podjęte decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przygotowała projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok (załącznik nr 30).

W projekcie tym zaproponowała również:

- przeznaczenie kwoty 6.832zł z rezerwy ogólnej na porozumienie z Powiatem Nowotomyskim na WTZ-y (uczestników z Powiatu Świebodzińskiego);
- przesunięcie kwoty 39.896zł z Wydziału ESO do SOSW na platformę schodową.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na dokonanie powyższych zmian i podjął Uchwałę Nr 154/2020 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 31.*

**Ad.14**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22.01.2020r. sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

**Ad.15**

- Starosta zaproponował, aby Zarząd Powiatu podjął decyzję o powołaniu zespołu roboczego ds. audytu wszystkich stanowisk pracy w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie. Na przewodniczącego zespołu zaproponował Wicestarostę Andrzeja Chromińskiego, a na członków Sekretarza Powiatu Tomasza Olesiak i Audytora Wewnętrznego Beatę Hordziejczuk.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na powołaniu zespołu roboczego ds. audytu wszystkich stanowisk pracy w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie w składzie: przewodniczący Andrzej Chromiński, członkowie: Tomasz Olesiak i Beata Hordziejczuk.*

- Następne posiedzenie Zarządu Powiatu odbędzie się 11.02.2020r. o godz. 13.00.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 14.20.

Na tym protokół zakończono

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska  
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski